has terminationes, faciat unusquisque de suo quicquid facere voluerit.

Si quis vero, si nos, aut ulla persona, hanc cartam contradicere volue-

rit, non vendicet quod repetit, sed cui litem intulerit auri libram i,

et bfc carta firma ac stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.

Actum Sancti Vincentii castello. S. Costabuli et uxoris sue Osannç,

qui fieri et firmare rogaverunt. S. Rotlanni, Leotbaldi. S. Vuicardi.

S. Arlolfi, Teotberti, Sigini, Girberti. Data mense januario, anno xnn

regnante Loduvico rege.
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950, janvier.

762.

CHARTA QUA AIMARDUS, ABBAS CLUNIACENSIS, EX UNA PARTE, ET MARTINUS ET UXOR

EJUS SUSANNA, EX ALTERA, QUASDAM RES IN VILLIS VERTIACO ET LORNANT INTER SE

COMMUTANT.

(A. a. 125.)

Placuit atque convenit inter donnum Hemardum abbatem cunctis-

.que fratribus Cluniensis cenobii, et Martinum et uxore sua Susanna,

ut de rébus suis inter se commutare deberent. Dedit donnus He-

mardus [partibus Martini] et uxoris sue mansum cum vinea, qui ter-

minat a mane vinea Gondranni, a meridie via publica, a vespera
terra Aquini, ex alia parte terra Sancti Mammeti; et unum campum
in Calmante; terminat a mane terra Sancte, Marie, a meridie terra

Sancti Martini, a vespera via publica, ab alia parte terra Sancti Bau-

delii est sita in pago Matisconense, in villa Vertiaco. Econtra dedit

Martinus et uxor sua Susanna, in ipso pago, in villa Lornant, mansum

cum vinea, qui terminat a mane et ab uno latere via publica, a me-

ridie terra Sancti Petri, a vespera roca; et alias res, quantum in ipsa
villa visi sunt habere, hoc sunt curtilia, vineç, campis, pratis, silvis,

aquis, aquarum decursibus, quesitum et ad inquirendum, omnia vobis

tradimus, et faciat unusquisque de suo quicquid facere voluerit. Si

quis vero, si nos, aut ulla persona, hanc cartam contradicere voluerit,

non vindicet quod repetit, sed cui litem intulerit auri libras il com-

ponat, et hec carta firma et stabilis permaneat, cum stipulatione su-

nixa. Actum Cluniaco villa. S. Martini et uxoris sue Susannç, qui fieri
et firmare rogaverunt. S. Aldebranni et uxoris sue, Aglelt,. qui con-

senserunt. S. Rainaldi. S. Achini. S. Anscherii. S. Teudini. S. Anni.

S. Teuduni. S. Roberti. Datavi mi feria mensis januarii, anno xiiiï

regnante Ludoico rege.
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PR/ECEPTUM LUDOVICI REGIS, QUO CONFIRMAT MONASTERIO CLUNIACENSI CORTEM

CELSINTACAS AB ACFREDO COMITE DATAM IN PAGO ARVERNENSI.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ludowicus, divina pro-

pitiante misericordia, Francorum rex. Si, divinis cultibus operam dan-

tes, ecclesiam Dei ad summum sacrse religionis statum sustollere co-

namur, regio more ac progenitorum nostrbrum privilegiis utimur.

Quocirca omnium sanctse Dei ecclesise tam praesentium quam et fu-

turorum fidelium noverit sollertia, quoniam, nostram adiens praesen-

tiam, Stefanus, Arvernorum venerabilis episcopus, reverenter expetiit

quatinus quasdam res quas Acfredus quondam comes ex sue proprie-
tatis jure in pago Arvernensi, ob aiiimse suœ remedium ac parentum

suorum, Deo et sanctis ejus contulerat2, pro régula sancti Benedicti

inibi construenda, Cluniensi monasterio ac abbati ipsius nostrss rega-
litatis praecepto easdem res confirmare dignaremur; quod et fecimus.

Unde hoc nostrae altitudinis decretum fieri, ac Aimardo, abbati pras-
dicti monasterii, dare prsecepimus, per quod praefatas res, cum omni

integritate, quemadmodum in carta praelibati comitis Acfredi contine-

tur, isdem abbas atque successores ejus perpetualiter, nemine inquie-

tante, possideant. Et ut hoc nostrae auctoritatis emolumentum per
succedentia temporum curricula inviolabiliter conservetur, manu pro-

pria eum subtus firmantes annuli impressione nostri insigniri jussimais.

Signum domni Ludowici [Monogramme3) gloriosissimi régis4. Oydilo
notarius, ad vicem Artaldi archiepiscopi, relegit et subnotavit. Actum

Cet acte a été publié dans la Bill.

Clan. col. 278, d'après E.; mais, comme

cette copie est fort défectueuse, j'ai cru

devoir le donner de nouveau d'après l'ori-

ginal, dont Baluze avait eu connaissance,

lorsqu'il l'a imprimé dans Y Histoirede la

maisond'Auvergne, t. II, p. 22.

763.

(Bibl.
nat. or. 27; C.

70;
D. 3o5; E.

i55'.)

2 Voir le n° 286, ci-dessus.
s

[Voir le n° 10 de la planche I des

monogrammes.]]

[Le sceau est couvert d'une feuille

de parchemin cousue. Voir le n° 5 de la

planche II. ]
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17et20avril.

Polliaco villa super Ligerim, m nonas febroarii 1, indictione vi, anno

autem xv regnante Ludowico rege glorioso.

(Au dos :) Preceptum de Celsinanicas quam Ludovicus fecit.

764.

AGI ET ETTELA SORORES, MATISCONE, IN MALLO PUBLICO, QUASDAM RES QUAS DETINEBANT

MONACHI CLCNIACENSES IN VJLLIS DAVAGIACO, VERGESON ET JALNANT, WERPIUNT.

( Bibi. nat. cop. 7-158. )

Noticia reclamationis seu vuirpitionis apuld Matisconum, sub die
•

mercoris, in mense aprili, xv kalendas magii, in mallo publico, hubi

resedit domnus comes Leotaldus et domnus episcopus Maymbodus,
necnon et abbati Erveus, et Emardus, Ado videlicet et Hubertus pre-

positus, cum ceteris nobilissimis resedentibus clericis et laicis, Elgau-

dum, Aquinum, Rotbertum, Ratherium, Nardoinum, Teodulfum,

Henrycum, vel aliis plures, quorum nominare longum est, in eorum

presentiam venerunt duas feminas sorores, quarum una vocatur Agi,
altéra Ettela; proclamaveruntse de domnum jEmardum abbatem vel

actoribus Sancti Petri Cluniensi, quod rebus illorum in pago Matis-

conense, in villa Davagiaco, quod est medietas de unam ecclesiam, et

in Vergeson atque in Jalnant, ipsi auctores Sancti Petri contendunt

illis injuste. Advocatus Sancti Petri prudenter respondit quod Adalar-

dus2, clericus, frater illorum, incartavit ipsas res Sancti Petri, et plus

legibus debent esse ipsas res Sancti Petri quam illis reddere; et osten-

derunt ibi cartas legales, de manu ejus. Ipsas vero feminas, ut audie-

runt et viderunt directum Sancti Petri et actoribus ejus, vuirpiverunt

ipsas res contra eos, his presentibus S. domni Leotaldi comitis. S. Rot-

berti. S. Humberti. S. Ratherii. S. Gontioni. S. Vualterii vicecomitis.

S. Algaudi. S. Oydelardi. S. Teodoni. S. Aquini. S. Ingelardi. S. Ro-

mestagni. S. Hugoni. Data per manu Berardi, sub die sabbati, xn ka-

lendas magii, anno xm regnante Hludovici -regis.

D.septembris. 2 Voyezn°719 (4 maig48).).
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g5o, avril.

i. 9li

765.

CHARTA QUA VUALTERIUS DAT SORORI &VM RAIMODI CURTILUM CUM VINEA

IN VILLA DAVAGIACO.

(Bibi.
nat.

cop. 7-2 20.)

Dilecta soro mea Deo sacrata Raimodis, ego Vualterius, pro amore

et bona voluntate, dono tibi curtilum cum vineam et superpositum et

vineam, in pagoMatisconense, in agro Fusciacense, in villa Davagiaco;
terminatur a mane terram Sancti Vincentii et Sancti Leudegarii, a

medio die via publica, a sero Bersendane cum eredibus, a cercio

Sancti Vincentii infra isto terminio, ipsum curtilum cum vineam

tibi dono, et alias res quas in ipsa villa habemus, sicut Modoenus

patri meo Magiolo et matri mee Landradane donavit, tibi dono, et fac

quod volueris. Si quis vero donacionem istam contradixerit, auri un-

cias il componat, et inantea firma permaneat, cum stipulatione sub-

nixa. Actum Matisconum publice. S. Vualterii qui donacione ista fieri

et firmare rogavit. S. Johannes archidiaconus. S. Remestagni. S. Vul-

fardi. S. Bladini. S. Erlulfi. S. Aymoni. S. Ingelardi, qui istas res pro-
bavit contra Gaufredi. S. Teudoni, qui consensit. Data permanuBe-

rardi, sub die sabbati, xn kalendas magii, anno xn regni Hludovici

regis.

(Au dos :) Don. in Davaiaco. Conquistus Raymodis fémine.

766.

CHARTA QUA ERLENUS RES SUAS IN FINE LENDATIS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. Q. 153.)

Sicut christiana fides corde indubitanter credit atque operatione

tenet, ita pia Christi benignitas mortalibus consulit misericorditer ac

pond bien à g5o. [En comptant à partir
de g38, suivant l'habitude de Bérard.]

1
L. de Barive écrit ici xit, mais il a

mis xiii dans son sommaire, ce qui ré-

722 CHARTES

concedit ut de rebus transitoriis obnubilare sua maleacta larga manu

ac hilari animo Christi pauperibus eas tribuentes valeant, si deinceps
sua errata omni mentis intentione emendare vel corrigere studuerint

et ad supernum bravium pervenire meruerint. Quapropter ego, nomine

Erlenus, divino afflatus dono, cogitans impiorum supplicium ac eternç
retributionis premium, dono aliquid de rebus meis, concessumque

in.perpetuum volo saerosancte, ecclesie Cluniensi, in honore beatorum

apostolorum Petri et Pauli consecrate hoc sunt due peciole de terra

arabiie; terminatur una peciola de ambobus lateribus terra Eltrudis,

in una fronte terra Sancti Fereoli, in alia via publica; alia peciola de

ambobus lateribus terra Erlulfe, in una fronte via publica, in alia

terra Sancti Fereoli. Infra istas terminationes, vobis trado, et alias res

et quicquid visus sum habere in fines de Lendatis, et concedo ad in-

tegrum cum omni supraposito, ea tamen ratione ut, dum vixero, usum
et fructum inde habeam; post meumvero discessum ad prefatum locum

revertatur, et faciant deinceps ejusdem loci rectores quod illis visum

fuerit, Si quis vero, quod minime unquam futurum estimo, contra

hanc elemosinam a nobis ultroneam factam adversarius, diaboli fas-

cibus succensus, insurgere vel calumpniare presumpserit, iram Dei

omnipotentis et sanctorum apostolorum incurrat, parsque ejus sit cum

his qui dixerunt Domino Deo «Recede a nobis, » et cum Juda, Do-

mini proditore, necnon cum Datan et Abiron, quos terra vivos absor-

buit, nisi a stultitia resipuerit; insuper etiam œliminatus a gremio
matris ecclesise, juxta mundanam legem, cui injuriam inferre tempta-
verit, auri hbra. judice cogente, reddere cogatur; et nostra ele-

mosina rata immobilisque semper permaneat, subnixa stipulatione.
S. Erleni, qui elemosinam hanc fecit et rogavit firmare. S. Vuitboldi.

S. Raymari. S. Adalardi. S. Constantii. S. Dominici. S. Adalelmi.

S. Autberti. Ego Eldulfus rogatus scripsi, dictavi die lune, mense

aprili, anno xmi regnante Ludowico rege.
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950, 18 mai.
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767.

CHARTA QUA LEOTELDIS CEDIT INGÈLBERTO PRESBYTERO CAMPUM IN VILLA CANTRIACO.

( Bibl. nat. cop. 7-157.)

Dilecto Ingelberto presbitero, ego Lèoteldis dono tibi campum in

pago Matisconense, in agro Fusciacense, in villa Cantriaco; termi-

natur a mane terra Sancti Romani et Oddoni, a medio die Aldoni et

Sancte Marie, a sero Sancti Pauli, a cercio ad ipso Ingelberto; infra

isto terminio, ipsum campum tibi dono pro anima sororis mee Go-

tistivane, et fac quod volueris. Si quis vero donationem istam contra-

dixerit, auri untiam componat, et firma permaneat, cum stipulatione

subnixa. Actum Sancti Petri Casno. S. Leoteldis, qui fieri et firmare

rogavit. S. Bernardi, S. Duranni, qui consenserunt. S. Teutfredi

S. Eldemari. S. Vualterii. Data per manu Berardi, sub die veneris,

xvi kalendas junii, anno xiiî regni Hludovici regis.

(Au dos :) Ingelberti in Cantreio.

768.

CHARTA QUA LEOTALDUS COMES ECCLESIAM SANCTI SULPITII IN VILLA LALIACO

CUM APPENDITIIS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 19.)

Sacrosancte ecclesie Sancti Pétri et Sancti Pauli Cluniensis, qua

domnus Emardus abbas ad regendum habere videtur, ego Leotaldus

cornes, pro Dei amore et eternam retributionem, dono ad ipsam ca-

sam aliquantulum ex rebus meis in pago Matisconense, in agro La-

liacense, in ipsa villa; haoc (sic) est ecclesia in ôhnore béati Sulpicii,
confessoris Christi, et alias res ibidem pertinentibus in Lasiaco

mansos 11,in Madornaco mansi vu, et quicquid ibi habeo, et in Set-

mulinis mansum unum, a Sancto Mauritio mansum 1.Ipsas res et quan-
tum ibi aspicit, quesitum et inquirendum, ad ipsam casam Dei dono

cum servientibus supermanentibus Jarerio, Teulan, Lanterio, Ge-
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raldo, Christoforo, Ricardo, Leutberto, Gostabili, Teutlagio, Aldoni,

Ingeibergani, Dominicane, Eldoeldis. Ipsas res et ipsis mancipiisdono

ad ipsam casam Dei, et fatiant rectores ejusdem ecclesie quicquid fa-

cere voluerint in Dei servitio. Si quis vero donationem istam contra-

dixerit, auri libram componat, et firmapermaneat. Actum Matisconum

publice. S. Leotaldi comitis, qui fieri et firmare rogavit. S. Walterii.

S. Gausberti. S. Rodberti. S. Raterii. S. Wichardi. S. Ugoni. S. Teu-

dulfi. S. Manegoldi. S. Teutperti. S. alius Teuperti. Data per manu

Berardi, sub die sabbati, xv kalendasjunii anno xmregnante Ludovico

rege, qui de eadem donatione preceptum jussit fieri, et sigillo suo

insigniri.

769.

CHARTA PERMUTATIONIS QUARUMDAM TERRARUM IN VILLIS VIRZIACO ET GALONIACO INTER

MONACHOS CLUNIACENSES, EX UNA PARTE, ET OTBRANNUM ET UXOREM EJUS GIRBER-

GAM, EX ALTERA.

( Bibl. nat.
cop. 7-221 A. a.

253.)

Placuit adque convenit inter domni abbati Emardi cenobii Clu-

niensi, vel ab alia parte Otbran, cum uxore sua Girbergeni, cum inter

se terris voluerint commutare, ita et fecerunt. In primis dedit domnus

abba et congregacio iili commissa, at partibus Otbran vel uxore sua,

vinea in pago Matisconense, in villa Virziaco; terminat a mane vinea

Rainfret, a medium die terra Sancti Petri, a sero et a cercio vineas

Costabulo, cum suis eredes; abet in longum et ladum perticas xxxxvmi.
Et econtra dedit Otbrannus at partibus Sancti Petri vel domni abbati

vineas u et campum in ipso pago, in villa Galoniaco terminât una

vinea cum manso de tres partes Sancti Petri, a sero via publica alia

vinea terminat a manè terra Atoldrico, a medium die Arnold cum suis

ères, a sero Girbert, a cercio via publica; abet inter longum et la-

dum perticas xxxxii; et campus terminat a mane et a cercio terra

Arnold, a medium die Sancti Petri, a sero Constancione; infra istas

terminaciones, mea parte vobis dono in caucione, et faciat unus-

quisque de oc quot accepit, post une diem, quiquit voluerint. Sic
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quis contradicere voluerit, auri libera componat, et ec commutaci©

firma permaneat, cum stibulacione subnixa. Actum Cluniaco mo-

nasterio. S. Otbran, cum uzore sua, qui fieri et firmare rogaverunt.

S. Arpert, qui in omnibus consensit. S. Arnold. S. Alboino. S. Eurad.

S. Sirbold l. S. Grimold. S. Eldefret. Teotgerius rogatus scripsit,

datavit die martis, v° kalendas gunii, anno xnir regnante Ludvico

rege.

(Au dos:) Teutbran in Virziaco.

770.

CHARTA QUA TEOTBERTUS RES SUAS IN VILLIS BURGUNDIA ET FARGIAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(BibLnat. cop. 7-ig4? A. a. 88.)

Sacrosancto et exhorabili loco in honore Dei et beatorum apos-

tolorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconense, cui preest

domnus Hemardus venerandus abba. Igitur ego Teotbertus, in Dei

nomine, dono predicto loco, et monachis Deo et sanctis ejus ibidem

servientibus, aliquid de rebus mee [hereditatis], hoc est vineam et

terris, pratis, silvis, sitam in pago Matisconense, in agro Tissiacense,

in villa Burgundia et Fargias, preter unum curtilum quod est in villa

Burgundia; quantum visus sum in his duobis villis habere vel possi-

dere dono atque transfundo Deoet sanctis apostolis ejus, pro remedio

anime mee vel parentum meorum, ut hereditatem habeamus in regno

Christi et Dei, ea ratione ut, quamdiu advixero, teneam et possideam,
et omnibus annis, festivitate sancti Petri, denarios mi persolvam in

censu. Si quis vero, si ego, aut ullus heredibus meis, contra hanc

donationem aliquam calumniam generare presumpserit, non vindicet

quod repetit, sed cui litem intulerit auri libra i persolvat, et hec do-

natio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Clu-

niaco. S. Teutbert, qui fieri et firmare rogavit. S. Rannaldi. S. Ans-

1 [A. Girboldi.]
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g5o, mai.

çj5o, î" juin.

chéri. S. Stefani. S. Geraldi. S. Arulfi. S. Girbaldi. S. Fulcradi. Data

mense madio, anno xiin regnante Loduvico rege.

'(.4b dos:) Teutberl. de Burgundia.

771.

COMMUTATIO AIMARDI, ABBATIS CLUNIACENSIS, CUM TEDUINO ET UXORE EJUS

GUNTELDI, UNIUS VINEIE IN VILLA MAIOTICO 1.

(A.
a.

234.)

Placuit atque convenit inter Teduinum et ex alia parte donnum

Aimardum abbatem, qui locum Cluniacensem ad regendum tenet,

quod ego Teduinus et uxor mea Gunteldis donamus scamiale vineam

que est sita in pago Cabilonense, in fine CusaKca, in villa Maiotico;

que terminat de uno latere Alberici, in alio latere Dominici, in una

fronte Sancti Petri, in alia fronte subteriori via publica. Infra istas ter-

minationes, totum ad integrum, in ea ratione, in loco scamiale de-

hinc teneant et faciant rectores Sancti Petri quicquid facere voluerint.

Si quis, si nos ipsi, aut ullus homo, qui calumpniare presumpserit, de

auro unciam unam componat, et presens scamium inter nos factum

firmum et stabile permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Maio-

tico villa publice. S. Teduini et uxoris sue, qui fieri et firmari roga-
verunt. S. Aimaldi,item Aimaldi. S. Alberici. S. Ermenberti. S. Ac-

tuini. Ego Desiderius rogatus scripsi, datavi mi feria, in mense madio,

anno xim regnante Ludoico rege.

772.

CHARTA QUA RAINULFUS ET C&TERI VINEAM IN VILLA VETUS CANEVAS

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

( Bibi. nat.
cop. 7-2 22; A. a.

no.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei beatorumque apos-

1 Il n'est question dans cet acte que de

ce qu'a donné Teduinus à l'abbaye de

Cluny. La contre-partie de cette charte,

faisant mention de cequ'a donné en échange
l'abbé Aimard, est sans doute restée entre

les mains de Teduinus.
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tolorum Petri ét Pauli consecrato, in pago Matisconense sito, cui

preest domnus Emardus venerandus abba. Ego igitur Rainulfus et

Rotrudis et Odo, cogitavimus de Dei misericordia; propter hoc cedi-

mus aliquid de res nostras qui sont sitas in pago Matisconense, in agro

Rufiaco, in villa Vetus Canavas; hoc est vinea qui terminat de uno

latus Sancti Petri, de alia parte de ipsa hereditate, et de subperiora
terra Teza, de subteriora terra Rotru. Ista vinea habet in longo per-

ticas xxx, de subperiora perticas vu, ad medium perticas xi; infra istas

terminaciones et perticationes, totum et integrum ad ipsam casam

Dei donavimus, in hea ratione, dum nos vivimus, usum et fructum ha-

beamus post nostrum vero discessum, ad Sanctum Petrum perveniat;
et hec donatio ista in te facta omnique tempora. firma et stabilis per-

maneat, cum stipulacione subnixa. Hactum Cluniaco villa publiée.

S. Rinulfo, S. Rotrudis, S. Odoni, qui donatione ista fierunt et fir-

mare rogaverunt. S. Aulfus 1. S. Tetbertus. S. Otbertus. S. Igerius.

S. Letbol, S. Dodo. S. Berul. S. Johannes. S. Grimold. S. Eurart.

S. Vuarnerius. Data per manu Helie levita, vicecancellario, sub die

sabato, kalendasjunii, anno xiii regnante Lodovico rege.

(Au dos :) Carta quam fecit Rannulfus Sancti Petri, in Vetus Ca-

nevas.

773.

CHARTA QUA RAINULFUS ET FRATER EJUS AIULFUS ET ODO CAPELLAM SANCTI GERMANI

CUM APPENDITIIS MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. a. 6.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniacensi in honorem Dei beato-

rumque apostolorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconensi

sito, cui preest domnus Emardus venerandus abba. Ego Rainulfus et

frater meus Aiulfus, et Odo, cogitamus de Dei misericordia, propter

quod cedimus aliquid de rebus nostris, ut pius Dominus animas nos-

1 AulfusouAiulfusestle frèrede Ptainulfas.Voy.lachartesuivanteet le n°747-

728 CHARTES

g5o., 8 juin.

F

tras vel parentum nostrorum de pçnis inferni eripere dignetur, hoc

est capellam qu§ est constructa in honore sancti Germani, et alias que,
ad ipsam capellam aspiciunt, hoc est in vineis, campis, pratis. Istas res

denominatas totum ad integrum ad ipsam casam Dei donavimus. Et

donamus alium campum, qui terminat in girum terram Sancti Petri,

ea ratione ut, dum nos vixerimus, usum et fructum habeamus, et per
annos singulos denarios vi in censu persolvamus; et si'Aiulfus legalem
filium habuerit, in ea ratione permaneat. Donamus etiam vineam unam

que in Monte vocatur; et terminat de uno latere terram Sancti Petri,
de alio latere viam publicam, de subteriori terra Rotru, de superiori
terra Tiza. Infra istas terminationes, totum et integrum similiter dona-

mus, ut post nostrum discessum quicquid voluerint habitatores Sancti

Petri faciant. H§c donatio omni tempore firma et stabilis permaneat,
cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaci villa publice. S. RainuHi,

Aiulfi, Odonis, qui donationem istam fieri et firmare rogaverunt.
S. Tetberti, Otberti, Igetii, Letboldi, Dodonis, Beruifi, Johannis,

Grimoldi, Eurardi, Warnerii. Data per manum Heliç levitç, vicecan-

cellarii, die sabbati, kal. junii, anno xm regis Ludowici.

774.-

PH^CEPTUM LUDOVICI REGIS FRANCORUM, QUO CONFIRMAT AQUINO POSSESSIONES SUAS

IN VILLIS MACERIAS ET NERUNDA, IN PAGO MA'TISCONENSI.

(D. 3o6; E. i5o '.)

In nomme sanctae et individuae Trinitatis. Ludovicus, divina pro-

pitiante clementia, Francorum rex. Si fidelium nostrorum petitiones

benigne suscipimus, eorum procul dubio devotionem àltius2 in nos-

tra fidelitate solidamus. Quapropter totius regni nostri noscat fide-

Aquinusavait donne ces propriétésà
Clunypar actedu moisde mai Ç)48re-

produitci-devant,n° 721 maison voit

qu'ilen avaitconservél'usufruit.
2 E. ardus.

Cet acte a été publié par Duchesne,

Hist. généalogique de la maison de Vergy,

pr. du liv. I, p. 42, et, d'après lui, dans

le Recueil des historiens de France, t. IX,

p. 606.
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litas veneranda, quoniam, nostre dignitatis adientes prsesentiam, Regi-
naldtis1cornes et Milo humiliter petierunt 2, quatinus cuidam viro,

videlicet Aquino, quasdam res, quasjure beneficiario possidebat, nostrae

sublimitatis prsecepto confirmare dignaremur; quod et fecimus. Sunt

autem predictœ res in pago Matisconensi, in villa quae dicitur Mace-

rias et in altéra4 quae vocatur Nerunda, super fluvium Graona, [in

ecclesia5] in honore sancti Juliani, cum mansis et mancipiis utriusque

sexus, vineis, pratis, molendinis, silvis, et in alio loco mansionile

qui dicitur Vallis, cum vineis 6, pratis, pascuis, et quicquid juste ad

prsedictam potestatem pertinere videtur. Unde hoc nostrae altitudinis

decretum fieri ac memorato Aquino et uxori ejus atque liberis eorum

dare prœcepimus, per quodprœfatas res, cum consensu Giliberti7co-

mitis, habeant, teneant atque possideant, et quicquid facere voluerint

liberam ac firmissimam in omnibus percipiant facultatem; et ut hsec

nostrae auctoritatis largitio inviolabiliter per succedentia tempora con-

servetur, manu propria eam subterfirmantes, anuli nostri impressione
corroborare praecepimus. Signum domni Ludovici gloriosissimitregis.

Dedilo8 cancellarius, ad vicem Artauldi9 archiepiscopi, recognovit.
Actum in placito10 quod fuit in villa quae dicitur Trisburgo11, Vt idus

junii, indictione octava, anno autem xua regnante rege Ludovico.

775.

CHARTA QUA INGELBERTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA CANTRIACO.

Sacrosancti Petri Cluniensis eclesie, quam domnus Emmardus ç
abba vel aliis monachis ad regendum esse abere videtur. Igitur ego

E. Raignaudus.
2 E. expetierant.
s E. Materias.

4 E. in ac tergo.

5[Les mots in ecclesia sont fournis

parE.] ]

(BibL nat. cop. 7-245.)

6 E. conjunctis.
7 E. Gilleberti.

8 E. Oddilo.

» E. Artaldi.
10E. plectitis.
11 E. Trisluro.
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Ingelbertus, presbiter, pro remedium anime mee, dono ad ipsam ca-

sam Dei aliquit de res meas, que sunt sitas in pago Matisconense, in

agro Fusciacense, in villa Cantriaco, oc est vinea cum curtilo, cum

manso, qui terminat a mane terra ad ipso donatore, a medio die terra

Sancte Marie et terra Aldoni, a sero terra Sancti Pauli, a cercio terra

Mainaldi cum eres; infra isto terminio dono ad ipsam casam Dei, in

ea tenore, dum ego vivo, usum et fructum habeo; post meum disces-

sum, ad ipsam ecclesiam perveniat. Si quis vero, qui donacione ista

[contradicere] vel calumniare presumpserit, non valeat qot repetit, auri

uncias quatuor componat, et firma permaneat, cum stipulatione sub-

nixa. Actum Cantriaco villa. S. Ingelberto, presbitero, qui donatione ista

fieri et firmare rogavit, et omni anno, tempus vindemie, in vestitura

sestarios de musto imor persolvamus. S. Alioardus. S. Arulfi. S. Teut-

fredi. S. Vuidoni. S. Aymini. S. Petro. S. Gontardi. S. Eldemari. Data

per manus Dodoardi ad vicem Berardi, sub die martis, in idus ju-

nius, anno su regnante Ludovici regis:

(Au'dos :) Ingelbert in Cantriaco.

776.

CHARTA QUA ODILA ET FILII EJUS WICHARDUS ET ODILUS MANSUM IN VILLA CURCIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(Bibl. nat. cop. 8-3i A. a. 2o3.)

Sacrosancto et exorabili loco in onore Dei omnipotentis sancto-

rumque apostolorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconense,

cui preest domnus Hemardus abba. Igitur ego Odila et filii mei, Wi-

chardus» scilicet et Odilus, donamus prèdicto loco, Cluniaco scilicet

monasterio, aliquid de rebus juris nostri, qui sont site in pago Lucdu-

nènsi, in agro Romanaco, in villa Curtiaco, mansum indominicatum;

terminat a mane terra Sancti Vincentii, a medio die via publica, a

sero similiter, a cerçio de ipsa ereditate, et quicquid ad ipsum locum

Rodoardi?
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pertinet, hoc sunt terris, pratis, silvis, omnia et ex omnia quicquid ad

predictum Iqcuiii pertinet, totum ad integrum donamus pro remedio

anime senioris mei Leodaldi. Si quis vero, nos, aut ulla aliqua per-

sona, contra ista donatione [aliquid] agere vel inquietare voluerit, una

cum fiseo solvat tantum et alium tantum, et inantea ista donacio facta

fîrma permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco monas-

terio. S. Odila, cum filiis suis Wichardo et Odilo, qui hanc donatio-

nem fieri et firmare rogaverunt. S. Wichardo. S. Raculfi. S. Constan-

tini. Sr Adalardi. S. Stephani. S. Bavoni. S. Conterii. Ego frater

Rotardus, sacerdos\ scripsi, datavi die dominica, in mense julio, re-

gnante Hludovico rege anno xv.

(Au dos ) Odila, in Curciaco, Lucduno.

777.

CHARTA QUA ROTFREDUS ET UXOR EJUS ERELT ET À.RFREDUS VENDUNT AALBERTO

ET GIRBERGI UXORI CURTILUM In VILLA PRISCIACO.

(BiW.
nat.

cop. 7-348.)

Domno fratribus Aalbert, uxor sua Girbergi et filio nostro Duran,

ego Rotfredus, uxor sua Erelt et Arfredus, vendimus vobis aliquid
de res nostras, qui sunt sitas in pago Matisconense, in agro Prisciaco,

in ipsa villa oc est curtilus cum vinea et manso, qui termina a mane

via publica, a medio die Sancti Martini. a cercio, a siro terra Sancti

Petri; infra istas terminaciones, vobis vendimus, accepimus de vobis

precium solidos vu, et faciatis quiquid volueritis. Si quis vero ulius

omo de eredibus nostris, qui contra vendicione ista venire dici aliquid
calumniare voluerit, auri libera tercia par compona, firma stabilis per-

manea, cum stibulacione subnixa. Actum Prisciaco fuit fàcta. S. Rot-

fredus. S. Avundus. S. Arhimarus. S. Benedictus. S. Arlolfus. S. Fa-

reldis, qui consensit. Ego Algisius, sacerdus, scripsit, datavit die

sabato, mense septimber, annos xv regnante Ludôvici regis.

(Au dos:) Emptio Adalberti in villa Prisciaco.

1 A.
porte

clericus au lieu de sacerdos.
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778.

CHARTA QUA RAINFREDUS CURTILUM IN VILLA IBGIACO MONASTERIO C^UNI^CENSI DAT.

(Bibl. nat. cop. 8-38; A. a. 58.)

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et beatorum apostolo-
rum Petri et Pauli consecrato, in comitatu Matiscense sito, ubi etiam

domnus Hemardus, venerabilis abba, preesse videtur, cum turba mona-

chorum sibi credita.
Ego igitur, in Dei nomine, Rainfredus dono ad

eumdem locum Sancti Petri aliquid de rebus meis, juris mei, que sunt

site in pago Matisconense, in agro Ebgiacense, in ipsa villa Ebgiaco
hoc est curtile cum vinea supposita; terminat ipsum curtile in tribus

partibus terra Sancte Marise, in quarto via publica. Infra istas termi-

naciones, ea scilicet ratione ut, dum ego Rainfredus advixero, usufruc-

tuario teneam et possideam, eo tamen tenore ut in festivitate beati

Germani dimidium vini modium persolvam; post discessum vero

quandoque meum, ipse res sine alicujus interpellatione ad predictum

perveniat locum. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, post
discessum meum, aliquis de heredibus meis, aut ulla intromissa per-.

sona, aliquam calumpniam contra istam donationem, contrariam ali-

quam inferre voluerit, primitus iram Dei omnipotentis incurrat, et a

liminibus ecclesiarum extraneus habeatur, insuper coactus exsolvat

auri libras tres, et haec donacio firma semper maneat, cum stipulatione
subnixa. Actum Cluniaco villa publica. S. Rainfredi, qui donationem

istam fieri et firmare rogavit. S. Ramnaldi, iterum Ramrialdi. S. Ar-

naldi. S. Storminii. S. Arberti. S. Girbaldi. S. Arperti. EgoRodulfus,

levita, scripsi mense octobrio, in sexta feria l
ejusdem mensis, anno xv2

regnante Ludovico rege.

[Au dos:) Rainfredo in Ipgiaco.

1 Si cette mention (in sexta feria) se

rapporte au sixième jour du mois, comme

semble l'indiquer la phrase, et comme-

cela se voit quelquefois, l'acte est du 6 oc-

tobre g5o.

2 A. porte xvi.
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CHARTA QUA ELDEARDIS CURTILUM IN VILLA KASOCTO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. 42.)

Divina pietate sancitum est ut ex rebus transitoriis aeternam possi-
mus adipisci patriam. Quapropter sacrosancto et venerabili loco Clu-

niensi, ego Eldeardis, pro anima mea et anima genitricis mee ac ge-
nitoris seniorisque. mei, ac infantum meorum, cedo ex rebus mei

juris, que, sunt site in pago Matisconensi, in agro Chisiaco, in villa Ka-

socto, curtilum unum cum sùpraposito, et vinea insimultenente; eata-

men ratione ut quamdiu vixero teneam, et singulis annis censualiter

imor vini sextaria persolvam; post meumvero discessum, cum omni

integritate ad ipsum locum perveniat. Terminatur autem ipse curtilus

de duabus partibus via publica, a mane terra Vuichardi et Aiane, de

quarta parte terra Geraldi cum suis heredibus. Si quis banc donatio-

nem calumpniare presumpserit, primitus iram Dei incurrat, nisi resi-

puerit, et a liminibus sanctae Dei ecclesiœ extraneus habeatur. Actum

Cluniaco monasterio, v idus octobris. S. Eldeardis, que donationem

istam fieri et firmare rogavit. S. Avane, qui in omnibus consensit.

S. Engelardi. Ego Rodulfus, levita, ad vicem cancellarii, rogatus scripsi
xi die mensis octobris, anno xv regnante Ludowico rege.

780.

NOTITIA CONSECRATIONIS GAPELL^ SANCTI TAURINI IN VILLA CAVANIAS, DEPRECANTIBUS

MONACHIS CLUNIACENSIBUS, A MAIMBODO, EPISCOPO MATISCONENSI, FACT^I.

(A. a.
i38.)

Cunctis sacrç ecclesie fidelibusque notum fieri duximus, quia, de-

precante domnoHemardo, venerabili cenobii Clunienssi abbate, nec-

non fratribus sub eo degentibus obnixe flagitantibus, atque domno

Leotaldo piissimo comite omnimode postulante, donnus Mainbodus,
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presul venerandus, adiit quandam villam nomine Cavanias', quam per

precepta regum, Rodulfi videlicet gloriosi regis, necnon Ludvici re-

gis precelsi, prememorati fratres partibus beatorum apostolorum Pé-
tri scilicet ac Pauli justissime adquisierant, atque capellam in honore

beatissimi confesoris Christi Taurini, sacratissimi pontificis, fundave-

rant super quam oppido deprecati sunt ut eam more precedentium

patrum et antistitum benediceret, et sacris pigneribus decoraret. Quo-

rum petitionem dignam contuens, fulcitus consilio sacrorumordinum,

archidiaconorum, abbatum, ac reliquorumecclesiç ministrorum, con-

cessit prescriptus episcopus quod petebant, et hoc diligentissime in-

quirens, quod eadem capella nil aliis ecclesiis contrairet, sed omni-

bus christianis Christum corde tenus diligentibus proficeret, et auxi-

lium superni regis ac pretaxati confessoris implorantibus subveniret,

nec congruum erat ut tam gloriosus confessor et sincellite inibi com-

morantes diu sine benedictione episcopali persisteret. Denique et hoc

inter se prefati fratres Clunienses tractaverunt, ut in die ordinationis

sue, ipsa capella dotem acciperet, per qûam in posterum solidius stare

se gauderet. Dederunt ex suo indominicatu in villa Carnaco coloniam

unam cum omnibus apendiciis et sibi legitime pertinentibus, cum tri-

bus servis, Girbertum scilicet, Gausbertum atque Radaldum, necnon

ante valvas predicte ecclesie vel capell§ campum unum. Est autem

anno incarnationis Domini dccccl, inditione xiiii2, in kalendas noven-

bris, feria vu3. S. Vuarini, Iterii, Leothardi. Hemardus, humilis

abbas. S. Jacob, Clementi, Balduini, Audroari, Aquini, Hugoni. Ego

frater rogatus scripsi, anno xv regnante Ludoico rege.

On lit en marge De capella de Chivi-

gniis prope Matisconem. (Note du xivc s.).

H s'agit sans doute' de Ghevignes c"6 de

Prisse, qui avait une église dédiée à saint

Taurin.

2 II faut sans doute lire viiii [et mieux

vra],
3Le3 des kal. de nov., autrement dit

le 3o octobre, tombait un mercredi et

non un samedi en 950; le 30 octobre

n'est tombé un samedi qu'en ()bi mais

alors l'indiction était 10, et le règne avait

1 ans et non 15. Je pense qu'il faut lire

feria iiii.

Le nom du rédacteur de l'acte manque
ici.
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CHARTA QUA ROZELINUS RES SUAS IN VILLA MONTES MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. m. 5i3, dxlitii.)

Divina pietate legumque auctoritate sancitum est, ut de terrenis

rebus celestia regna adquirere debeamus. Quapropter ego Rozeliniis

dono [Deo] et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Clunia-

cum, ubi dumnus Maiolus preesse videtur, aliquid de rebus meis, quç
sunt sit§ iri pago Lugdunensi, in agro laconico, in villa Montes, vi-

delicet unum curtile indominicatum, cum omnibus apenditiis suis, in

silvis, in aquis, in campis, in pratis, in rivis, in pascuis, cum omni

integritate; et terminatur a mane et a cirtio terra Johannis, a medio

die via publica, a sero terra Magne femine. Hanc donationem facio

pro remedio anime mee et omnium parentunt meorum; et faciant

ipsius loci rectores quod voluerint, nemine contradicente. Qui àutem

contradixerit, auri libras x persolvat, et hçc elemosina firma et stabi-

lis permaneat, stipulatione subnixa. S. Rotzelini, qui donavit et ipse
fîrmavit. S. Stephani abbatis. S. Duranni presbiteri. S. Engelberti.
S. Walterii. S. Adalardi. Achardus scripsit, mense octobri, regnante
Cundrado rege anno yml.

782.

CHARTA QUA AYMO
(bORBONENSIS)

ET UXOR EJUS ELDESENDIS OANT MONASTERIO

SALVANIACO (siL'VINIACo) QUASDAM RES IN PAGO ALVERNENSI.

(Bibl. nat. cop. 7-a52; A. a. 32.)

Sacrosanctse et venerabile loco Salvaniaco, qui in honore Dei et

[L'abbatiat de Maïeul comme coadju-
teur d'Aimard n'ayant commencé au plus
tôt qu'en g 48 il faut admettre, comme on

.l'a déjà proposé ci-dessus, que les années

de Conrad doivent se compter de q43.]
La copie de A. quoique identique au

fond, est bien différente dans la forme.

Nous croyons devoir la reproduire ici

« Werpitio Aymonis de rebus Sancti Pétri

«ad locum Silviniacum et donatio
ejus

in

«
Longoverto regnante Ludovico rege.

«Sacrosancto et venerabili loco Silvi-
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sancti Petri est fundatal, ego miser, indignus peccator, contra precep-

tum Dei et omnibus sanctis transgressus fui, in misericordia Dei et in

obsolucione sancti Petri, causa recuperacionis spem abui. Ego Aymo

timeo tormenta 2 et desidera pietatem Dei, dono ad ipsam basi-

licam res meas proprias, que sunt in paugo Alvernico, in fundis Dono-

brens, inaccioNoviacense3,vocabulumestLongoVerno. Est in predicta

loca casualis, campis, pratis, vineis, salvis, omnia et ex omnibus, quan-

tumcumque ibidem ego visus fui abere, totum dono et trado ad ipsum

locum et ad rectores ejusdemloci, pro sacrificium et luminaria offe-

rendi, tam prô me quam pro germano meo Dacber, omnibus' diebus. Et

se ulla potestas exinde vult traere presumpserit, quod repetit nihil va-

let, maledictus permanead, et donacio ista firma permanead omnique

tempore. Signum Aymo, signum Eldesen, qui ec fierint et adfirmare

rogaverunt. Signum Arkambal. S. Gemmono. S. Ebono. S. Unbert.

«berto, omnibus diebus seculi. Et si ulla

«potestas vel aliquis unquam de parentala
« mea ac potestate, de loco jam dicto auf-

« ferre presumpserit, numquam assequa-
« tur quod repetit, sed sicut reum male-

« dictio illum feriat ac teneat, donec

«resipiscat, et donatio ista omni tempore
«firma et stabilis permaneat, cum stipula-
« tionesubnixa. S. Aymonis et Eldesendis

«qui hoc fecerunt et firmari rogaverunt.

«Signum Archembaldi, et Gimonis, et

«Ebbonis et Humberti et Elferici et Ay-

« monisalterius et Girberti, et Domgio-

«nis. Actum in mense novembri, anno xv

«régnante Ludovico rege. [Publié dans

Chazaud, Chronologiedes sires de Bourbon,

pr. p. xx.]

Voyez mars gao (n° 217).
2 Un blanc se trouvait dans l'original

ici et plus bas. (L. de B.).).
3

Voyez, à la date de janvier 954, une

donation du même dans les mêmes lieux.

[Lisez in aice. Cf. Cliazaud, l. c., p. 1 34-]

«niaco, qui in honore Dei et sancti Petri

afundatus est, ego miser et indignus pec-
« catorAymo, videlicetBorboniensis, vuer-

« pitionemfacio de quibusdam rebus quas

« aliquando injuste ac violenter loco pre-
< dictoabstuleram in quo contra Dei pre-

« ceptum et contra omnes sanctos maie

;< operatussum. Quia ergo pro mea trans-

ie gressionetormenta timeo, et quia mise-

>ricordiam Dei quero et a Sancto Pètro

> absolutionem iccirco dono ad jam dic-

tum monasterium res meas proprias que
xsunt in pago Arvernensi, in fundis Do-

mobrensi, accio Noviacensi, qui locus

« appellatur Longovertus. Dono igitur ip-

« sumlocum cum appenditiis suis, hoc est

kcasis vel domibus campis, pratis, vineis,

«silvis, omnia super omnia, quçcumque
«ibidem ego visus sum habere vel possi-

« dere universa dono et trado ad ipsum

« locum et ad rectores ejusdem loci, pro

« sacrificiis ac luminaribus olïerendis, tam

pro me quam pro germano nieo Da--
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S. Elferico. S. item Aimono. S. Girber. S. Dummiono. S le

abet. Datarum mense novemb. anno xv regnante Ludowico rege.

(Au dos:) Gualterii1episcopi, Arvernensis pago, Aymo.

783.-

CHARTA QUA BODO MANSUM IN VILLA LANCO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 98.)

Divina largitate sanccitum est ut de rebus transitoriis eterna valeat

merces promereri. Quapropter ego, in Dei nomine, Bodo, venturi ju-
dicii examen precavens, presentisque seculi crebrescentes ruinas per-
timescens, divina pietate conpu[n]ctus, pro meorum remissione pec-

catorum, et pro receptione filii rnei, dono aliquid de jure mee

propinquitatis Deo ac sanctis apostolis ejus Petro etPaulo, in monaste-

rio et villa Cluniaco, çui domnus Hemardus abbas, preesse videtur

hoc est mansus in pago Matisconense, in villa Lanco, quod de Rai-

naldo, cognato meo, adquisivi, totum et adintègrum dono Deo ac de-

nominatis apostolis ejus ac monachis ibidem degentibus, quesitum et

ad inquirendum; hoc est pratum, vineam cum omnibus sibi pertinen-
tibus terminat a mane rivo currente, a sero via publica, et de dua-

bus partibus terra Vualterii. Infra istas terminationes dono atque
transfundo. Si quis forte (quod absit!) aliquam concussionem inferre

t'emptaverit, primum quidem iram Dei omnipotentisincurrat, auferat-

que Deus partem illius de terra viventium et nomen ejus de libro

vite, et cui litem intulit, auri libram unam coactus componat, et hec

donatio semper firma permaneat, stipulatione adnixa. Signum Bodoni

qui hanc donationem fieri et firmare rogavit. S. Gisoni. S. Attoni.

S. Landrici. Data mense novembrio, anno xv regnante Ludoico rege.

Rogerius ad vicem cancellarii scripsit.

On ne connaît pas d'évèque de ce

nom à Clermont; cette mention, qui ne

se trouve pas dans le texte de l'acte

prouve l'utilité de conserver ces notes

contemporaines. On voit que le donateur

eut besoin de l'agrément du diocésain pour
faire sa donation à Cluny, qui était d'un

autre diocèse.
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784.

CHARTA QUA ARSENDA ET FJLIUS EJUS MVO CEDUNT BOTBERTO LEVITE CURTILUM

ET VINEAS IN VILLIS OSSONIACO ET ONTELLI.

Bibl. nat. cop. 8-2.)

Dilectissimo atque multum amabile fidele nostro, nomine Rot-

berto, levita, entore, ego, in Dei nomine, Arsenda et filiussuus Nivo,

in pro amore et bona voluntate quam circa vos abeamus, in pro eo

donamus tibi aliquid de res nostras que sunt sitas in pago Kabilonense,

in fine Ossaniaeense vel in ipsa villa Ossoniaco; in primis hoc est

curtilus una cum exio et regresso; terminat ipse cortilus de ambobus

latus et uno fronte Tedane femina et infantis suis, et in alio vero

fronte exio vicinorum; infra istas terminaciones. Et donamus nos vinea

in ipsa villa, in Villaria vocat; terminat de uno latus et uno fronte

rivo precurrente, de alio latus Teudane, in alio vero fronte terra La-

brense infra istas terminaciones in integrum. Ego Arsinda dono, tibi

vinea in Ontelli villa; terminat ipsa vinea de ambobus latus ad Olgi-

sas, de uno front Lanfredo, et alio vero fronte via puplica. Et donamus

tibi campo in ipsa villa vel Moleria vocat;r terminai de uno latus et

uno front terra Sancti Vencentii, de alio latus Emmane, in alio vero

fronte Sancti Vencentii; infra istas terminaciones vel perticationes,
in

integrum a die presente vobis donamus, tradimus atque transfundi-

mus perpetualiter possidendi. Si quis vero, quod minime esse cre-

dimus, si nos ipsi, aut ullus de heredibus nostris, aut ullus homo, qui

contra hanc donationem nostram aliquid dixerit, non hoc valeat ven-

dicare quod repetit, set inferamus vobis cui tentat una cum tercio

fisci auri uncia una cumponat, et hec presens carta in te facta omni-

que tempore firma et estabilis permaneat, cum istibulacione subnixa.

Actum Ossonaco villa pullice, atrio'Sancte Gervasii. S. Arsindane

femine. S. Atalbert, qui consensit. S. Goredussus. Frodoinus sub-

1
[ Ossoniacenm.]
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scripsit Bernardus rogatus scripsi, datavi die dominico, vu kalendas

(le reste est emporté).

785.

CHARTA QUA TEOTELMO, JOTZERIUS ET GOOLBALDUS ET UXORES EORUM VENDUNT

BiFREDO CAMPOS IN VILLA VALZ.

(Bibi. nat. côp. 8-1 4.)

Domino fratribus Infredo, entores, ego Teotelmo et germanus 95

suus Jotzerius et Goolbaldus et uxores eorum Totzeltberga et Girtru-

dis et Clementia, venditores, vendidissimus campos duos qui sunt

sitas in pago Ostudunense, in agro Sedunense, in villa Valz; campus
est in ipsa villa; terminet una peciola de uno latus terra Bernoino

cum eris, de alio latus terra ad ipso entore, de tercia par terra

Mainbal, de nnor par terra Goolbal. Infra ista terminacione, totum ad

integrum tibi vendo, et accipio de te precium ac preciato valentes

denarios xvnii. Si quis vero, si ego ipse, autpllus de eredibus meis,

qui contra hanc vendicionem atentare. calumniare presumpserit, non

valead vindicare quod repetit, set inferet una cum tercia fisca auri

uncia media componat. Actum Seuno vico publiée. S. Teotelmo et

Jotzerius et Goolbaldus et uxores eorum, Teotzeltberga, Girtrudis